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Peanusyembie Tl 3a1a4 npodeccHOHANBLHOMN AEATENLHOCTH:
l. HayuHo-uccnenoBarensckmii (ocHoHo#M) (ITK-1, 1K-2, [1K-3, [1KK-4)
2. neparornyeckuii (ocHosHoiA) (ITK-5, TTK-6)
3. opraHuzaUMOHHO-yNpaBieHYeckuii (nononHuTebhblit) (IK-7)



HammeHnoBaHnne TUCHUIUIMH IO yueOHOMY
IUIaHY

yHI/IBepcaIIBHBIe KOMIICTCHIIMHA

Oo6mmenpodeccuoHanbHBIE
KOMITCTEHIINH

[IpodeccrnonanbHeie
KOMIICTCHIIUH

YK-1

YK-2

YK-3

YK-4

YK-5

YK-6

YK-7

YK-8

YK-9

YK-10

YK-11

OIIK-1

OIlIK-2
OIIK-3
OIIK-4
OIIK-5
OIIK-6
OIIK-7

OIIK-8

[K-1

IK-2
IK-3
[1K4
IK-5
I1K-6

[K-7

BJaok 1. O0si3aTeabHasa 4acTh

O0meo0pa3zoBaTeJbHBII MOTYJIb

Hctopus Poccun

OCHOBBI pOCCUHCKO TOCY1apCTBEHHOCTH

Pycckuii g3bIK ¥ KyJIbTypa pedu

Beenenuve B nH(GOpMALIMOHHBIE TEXHOJIOTHH

[IpaBoBeneHue

WuoctpanHblii s13b1K (0a30BBIH KYpC)

OKOHOMHKA

NudopmanmoHHbIe TEXHOJIOTHH B
po(eCcCHOHATBHOMN JIeITEIBHOCTH

Hcropus Jarecrana

be3onacHocTh KHU3HEACATCIbHOCTH

CoBpeMeHHBIH MOJTUTHUECKUN SKCTPEMU3M U
TEPPOPHU3M

OcCHOBEI HpOeKTHOﬁ ACATCIbHOCTHU

VYipaBieHue nepcoHaIoM

IIcuxomorus

dunocopus

OCHOBBI BOEHHOIT IOATOTOBKH

Hcropus penurun Poccun

ba3oBble TUCHUILINHDBI HamnpaBJICHUSA

Heopranuueckas xumus

Buoreorpadus

AHamnTrdeckass XUMHUs

Bricirag maremaTuka

OpFaHI/ILIeCKaSI XHUMUA

dusuka

+ |+ ]|+

AHaToMHA pacTeHUl




HammeHnoBaHnne TUCHUIUIMH IO yueOHOMY
IUIaHY

yHI/IBepcaIIBHBIe KOMIICTCHIIMHA

Oo6mmenpodeccuoHanbHBIE
KOMITCTEHIINH

[IpodeccrnonanbHeie
KOMIICTCHIIUH

YK-1

YK-2

VK-3
VK-4
VK-5
VK-6
VK-7
VK-8
VK-9

YK-10

YK-11

OIIK-1

OIlIK-2
OIIK-3
OIIK-4
OIIK-5
OIIK-6
OIIK-7

OIIK-8

[K-1

IK-2
IK-3
[1K4
IK-5
I1K-6

[K-7

OO01ast 6uosorust

+

Mopdonorus pacTeHui

30010rust 0€CII03BOHOYHBIX

300510THs TO3BOHOYHBIX

I'ucronorns

Cucremaruka BBICIINX pacTeHUMN

Bronorust pa3MHOKEHHS U Pa3BUTHS

AHaToMHS 4eI0BEKA

MuKpoOHOIOTHS U BUPYCOIOTHS

®OHU3HNOJIOrUs YeJIOBEKA U JKUBOTHBIX

®uznonorus pacTeHUH

Bbuoxnmus

I'eHeTHKa C OCHOBAMH CEJIEKIIUU

DKOJIOTUs B panroOHAJIbHOC
MIPpUPOAOIIOJIB30BAHUC

Bruodmuzuka

TeOpI/ISI 9BOJIFOIIH

Yacrtp, popMupyeMasi y4aCTHUKAMHU
o0pa3zoBaTeJbHbIX OTHOIIEHU

Monyab npopuaIbLHONH HANIPABJIECHHOCTH

HeKapCTBeHHBIe pacTCHuA

HuTonorus

Arnproiuorus

Muxkonorus

OCHOBBI OHO3THKH

MaTemMaTHuyecKue METO/Ibl U MOJICITUPOBAHUE
B OnoJiornu

duroneHoI0rUg




HammeHnoBaHnne TUCHUIUIMH IO yueOHOMY
IUIaHY

yHI/IBepcaIIBHBIe KOMIICTCHIIMHA

Oo6mmenpodeccuoHanbHBIE
KOMITCTEHIINH

[IpodeccrnonanbHeie
KOMIICTCHIIUH

YK-1

YK-2

VK-3
VK-4
VK-5
VK-6
VK-7
VK-8
VK-9

YK-10

YK-11

OIIK-1

OIlIK-2
OIIK-3
OIIK-4
OIIK-5
OIIK-6
OIIK-7

OIIK-8

[K-1

IK-2
IK-3
[1K4
IK-5
I1K-6

[K-7

ITouBoBeneHE C OCHOBAMH
pacTEHHUEBOCTBA

+

+

[IpoTucronorus

MonekynspHast OMOTIOTHS

Bonpuioi mpakTukym

BBenenne B OMOTEXHOIOTHIO

MeTtouka npenoiaBaHus OnoJIoruu

Kierounas uH>xeHepust pacTeHH

NmMmyHoOorus

Ilegaroruka

JAucuunjuHbI 10 BHIOOPY

KynwsTypHBIE pacTeHus 1 UX
MIPOUCXOKICHUE

I'enHOMO M HIIMPOBaHHBIE PACTEHUS U
MOTEHIIMAJ UX UCIIOJIb30BaHUS

JucuunjuHbI M0 BHIOOPY

Cunepreruka

OCHOBBI HAYYHO-HCCIIEIOBATEIHCKOM
paboThl

JAucuunjuHbI M0 BHIOOPY

OcHoBBI 300T€0rpadun

OHTOMOJIOTHS Y 3aIlIUTa PACTECHHUH

JAucuunjauHbI 10 BHIOOPY

®uznonorus BH/]

®ayna Jlarectana u ee oxpaHa

JucuunJuHbI 0 BHIOOPY

®nopa [arectana u ee oxpaHa




HammeHnoBaHnne TUCHUIUIMH IO yueOHOMY
IUIaHY

yHI/IBepcaIIBHBIe KOMIICTCHIIMHA

Oo6mmenpodeccuoHanbHBIE
KOMITCTEHIINH

[IpodeccrnonanbHeie
KOMIICTCHIIUH

YK-1

YK-2

YK-3

YK-4

YK-5

YK-6

YK-7

YK-8

YK-9

YK-10

YK-11

OIIK-1

OIlIK-2
OIIK-3
OIIK-4
OIIK-5
OIIK-6
OIIK-7

OIIK-8

[K-1

IK-2
IK-3
[1K4
IK-5
I1K-6

[K-7

Crpoenne n (pyHKIIMOHHPOBAHWE OCHOBHBIX
TUTIOB ~ PACTHTEIBHBIX  COOOINECTB B
Harectane

+

JducuunimHbI 10 BHIOOPY

[IpoayKTUBHOCTH 3KOCUCTEM

I'enetuka nomymnsiuit

JAucuunjuHbI N0 BHIOOPY

XuMus O€JIKOB Y MOJIUIIENITUIOB

broxyumus BUTaMruHOB

Moayab MOOHJILHOCTH

®uU3HONOrus UEHTPAIbHON HEPBHOM
cucteMbl. OHmaiiH kypc MI'Y

Beenenue B napasurosnoruto. OHIalH Kype
CIIel'y

KoMmuiekcHble MoayIn

KomnuekcHbiii MOnyab «@u3ndecKas
KYJbTYpPa M CIIOPT»

dusnyeckas KyJabTypa U COPT

DJEeKTUBHBIE TUCIMILIAHBI IO PU3NYECKON
KyJIbType U CIOPTY

Baok 2. [IpakTuka

Oo0s3aTeIpHaq 4YacTh

VYueOHas npakTHKa, HAy4IHO-
uccieoBaTeNbeKast paboTa (MoTydeHNI0
MEPBUYHBIX HABBIKOB HAYYHO-
HCCIIEI0BATENBCKON PaboTHI)

ITpou3BoACTBEHHAS TPAKTHKA,
npeaauIIyioMHas, B TOM YUCJIC HAYYHO-
HCCIeI0BaTeIbCKas padboTa




HammeHnoBaHnne TUCHUIUIMH IO yueOHOMY
IUIaHY

OobmenpodeccnoHanbHbIE [IpodeccrnonanbHeie

yHI/IBCpC&]’IBHBIe KOMIICTCHIIMHA
KOMIICTCHIINH KOMIICTCHIINH

YK-1

YK-2
YK-3
YK-4
YK-5
YK-6
YK-7
YK-8
YK-9
YK-10
YK-11
OIlK-1
OIlIK-2
OIIK-3
OIIK-4
OIIK-5
OIIK-6
OIIK-7
OIIK-8
[K-1
IK-2
IK-3
[1K4
IK-5
I1K-6
[K-7

Yacrtp, popMupyeMasi y4aCTHUKAMHU
o0pa3zoBaTeIbHbIX OTHOIIEHU

YyeOHash O3HAKOMUTENIbHAS TPAKTUKA IO
300JIOTUH O0ECITO3BOHOYHBIX (ITOJICBAsT)

VY4ueOHas TpaKTHKA, O3HAKOMHTENBHAS 10
aHaTOMUM ¥ MOpP(OJIOTHH  pacTeHHH
(monesast)

VY4yeOHass O3HAKOMHUTENbHAs TPAKTUKA 10
300JIOTUH TIO3BOHOYHBIX (TI0JIeBas)

VueOHasi TpaKTHKa, O3HAKOMHUTENbHAS TI0
reoboTaHuKe (1oJeBas)

[IpousBoacTBeHHas MIPAKTHKA,
nejarornyeckas

Baok 3. 'ocynapcTBeHHasi UToroBas
arTrecTanus

[ToxroroBka k mporierype 3aliuThl U 3aIuTa
BBINTYCKHOM KBATH(PUKAIIMOHHON paOOTHI

(I)aKy.TILTaTI/IBHI)Ie AUCIHUIIJINHBI

OBomoLus U QUIOTEHUS paCTEHUH

OBoIOIYS U (PUITOTCHHUS )KUBOTHBIX

Kareropuu 1 HaumeHoBaHMsl POPMUPYEMbIX KOMIETEHINH

HaunmMenoBanue kareropuu (Ipymimbsl) KOMIETEHIMH

KOH 1 HAMMCHOBAHUEC KOMIICTCHIIMH

YHI/IBepcaJ'IBHBIe KOMIICTCHIIUN

CucremHoe u KPUTUYECKOC MBIIJICHUEC

VK-1 CriocobeH oCymecTBIsATh HOUCK, KPUTHIECKUIT aHAIN3 U CHHTE3 MH()OPMALIUH, IIPUMEHATh CUCTEMHBIH OAXO0 IS
peLICHUs TOCTAaBICHHBIX 33/1a4

YK-1.1. IOUCK UTHO®OPMAIMN U PABOTA C UICTOYHUKAMMU: OcymiecTBiseT MoucK HHPOpMaIUU, TpeOyeMo s
peLIeHus! OCTABICHHOH 3aa4k, OPUEHTUPYSCH B PA3JIMYHBIX KATETOPHSIX NCTOUHUKOB, HHTEPIIPETHPYET U PAHKUPYET
MOJTYYEHHYIO HHPOPMAITHIO

YK-1.2. AHAJIN3 THO®OPMAIINN, KOHTEKCTA 1 APTYMEHTAIIMA: Crioco6eH kpuTrdecky 00padaThiBaTh
nosyyaeMyro nHgopmaiuio, ondath GakThl OT MHEHUH, HHTEPIPeTaluii, OLIEHOK, GOpMHPOBATh COOCTBEHHbIE MHEHUS U




CYXKJCHUA, apTYMCHTHUPOBATH UX

Pa3paboTka u peanuzanys IpoeKTOB

VYK-2 CriocobeH onpeaensiTh Kpyr 3a7ad B paMKax IIOCTaBJICHHOW 1I€JM U BEIOUpATh ONTHMAIIbHbIE CIIOCOOBI MX PEIICHUS, UCXOAS
13 AeUCTBYIOLINX MPABOBBIX HOPM, UMEIOIUXCS PECYPCOB M OTpaHUYEHUil

YK-2.1. ”THULIMNPOBAHUE ITPOEKTA 1 PASPABOTKA ITPOEKTHOI'O 3AZTAHUS: Onpenensier Kpyr 3a1a4d B
paMKax IMOCTaBJICHHOM IEIH, a TAK)KE CBA3H MEXy HIUMH, IIPEATAaraeT CIoCOObI PENICHUs ITOCTABICHHBIX 3a/1a4 ¥ 0’KUIacMbIe
PE3yNbTATHI; OLCHUBACT MPEIIOKEHHBIE CIIOCOOBI C TOUKHU 3PEHHSI COOTBETCTBHS IIEH IIPOEKTA M BO3MOXKHBIX PUCKOB

VK-2.2. TINTAHUPOBAHMUE: Crioco6eH crutaHupoBaTh peann3anuio 3a1ad B 30HE CBOCH OTBETCTBEHHOCTH C YIETOM
HUMEIOIIUXCS PECYPCOB U OTPAaHUYECHUH, JENCTBYIOIUX IPAaBOBBIX HOPM

VK-2.3. PEAJIM3ALINSA, OLIEHKA 1 KOHTPOJIb: CniocoGeH BBIIIOJIHHUTH 3a7a4M B 30HE CBOCH OTBETCTBEHHOCTH B
COOTBETCTBHH C 3aIUIAHUPOBAHHBIMH PE3YJIbTaATAMU M TOYKaMHU KOHTPOJISL, TPU HEOOXOJUMOCTH KOPPEKTUPYSI CLIOCOOBI peLIeHUs
3a1au

VK-2.4 3ABEPIIEHUVE U BHEJIPEHUE: [IpencTasnseT pe3yiabTaThl IPOEKTa, NpeAIaracT BOSMOXKHOCTH UX IPUMEHEHUS
W/UIIM COBEPUICHCTBOBAHUSI, ONMCHIBACT YCIOBHS JJIsl BHEIPEHUSI

KomannHas paboTa 1 JIMIepCcTBO

YK-3 Crioco0OeH OCYIIEeCTBIATh COUATBLHOE B3aUMOICHCTBUE M PEATIM30BhIBATH CBOIO POJIb B KOMAH/IC

YK-3.1. Ucnons3yet BepbasibHbIC U HEBEpOAIbHBIC CPEACTBA JIJIsi 00CCIICUCHHS COIUATLHOTO B3aUMOICHCTBUSA M KOMaHIHOU
paboTHI B KOJJICKTHBE

YK-3.2. Onpenensiet CBOO poib B KOMaHIE BO BpeMsl pabOTHI Ha/l IPOSKTOM

KommyHnukanus

YK-4 CriocoOeH ocynecTBIATh AETI0BYI0 KOMMYHHKAIMIO B YCTHOW M MUCEMEHHON ()OpMax Ha TOCYIapCTBEHHOM SI3bIKE
Poccuiickoit @enepanun 1 HHOCTPAHHOM(BIX) SA3bIKe(ax)
VYK-4.1. OcymecTBIsIeT IeI0BYI0 KOMMYHHKAIIHIO B YCTHOH M MUCBMEHHON (pOpMax Ha MHOCTPAHHOM(BIX) SA3bIKe(ax)
YK-4.2. OcymecTBIsIeT NeOBYI0 KOMMYHHKAIIMIO B YCTHON M MUCHbMEHHON (hopMax Ha TOCYJapCTBEHHOM si3bIke PD

MexKyJIbTypHOE B3aUMOJICHCTBUE

YK-5 CriocoGeH BocpuHAMATh MEXKYIBTYPHOE pa3HOOOpa3ue 00IecTBa B COLUATBHO-NCTOPHIECKOM, STHIECKOM H
(umocopckoM KOHTEKCTaxX
YK-5.1. JleMOHCTpHpYeT yBaXXHTEIbHOE OTHOIIEHHE K HCTOPUYECKOMY HACIECAUIO0 M COLMOKYJIBTYPHBIM TPAIHIUAM
Pa3IUYHBIX COIMATIBHBIX TPYIII, ONUPAIOIIeecs Ha 3HAaHKUE 3TAllOB HICTOPHUUECKOTO pa3BUTHS Poccuy B KOHTEKCTE MUPOBOM HCTOPUHU
VYK-5.2. KpuTHuecky OLeHUBaET PEIUTHO3HO-MOPAJIbHBIE KOHIICIIIIMY U YYeHUs], pad0Tasi C MPOTHUBOIOJIOKHBIMH CUCTEMaMHU
JIYXOBHBIX IIEHHOCTEI.

CaMoopranu3anys U caMopas3BuTHe (B TOM 4UCIIe
3I0pOBBECOCPEIKEHIIE)

YK-6 CriocoOeH yIpaBisTh CBOMM BpEMEHEM, BHICTPAUBATh M PEANN30BBIBATH TPAEKTOPUIO CAMOPA3BUTHS HA OCHOBE IIPHHIUIIOB
00pa3zoBaHus B TEUECHUE BCEH KU3HU
VYK-6.1. 3¢ dexTuBHO IIIaHUPYET COOCTBEHHOE BpeMs
VK-6.2. [InanupyeT TpaeKTOPHIO CBOEro NPoPheCCHOHATBHOTO MPAKTHIECKOTO PA3BUTHS B COOTBETCTBUH C HOJYYCHHBIMH
TEOPETUYECKUMH 3HAHUSIMHU.

YK-7 CriocobeH moaiepKiBaTh JOJDKHBIN YPOBEHb (PU3NUECKOI ITOATOTOBICHHOCTH JIJIsl 00ecIieueH s TOTHOICHHOMN COIMANbHOM
1 Ipo(peCcCHOHANLHON AEATEIIEHOCTH

YK-7.1. I[lonumaeT BIUSHUE 03A0POBUTEIBHBIX CHCTEM (PH3HMUYCCKOTO BOCITUTAHUS HA YKPEIUICHUE 3I0POBbS, TPOPIIIAKTHKY
npodeccnoHambHBIX 3a00JIEBaHUH.

YK-7.2. BeimonHseT HHANBUAYAIFHO NOJOOpaHHBIE KOMIUIEKCH 030POBUTEIRHON WM QA TUBHON (PU3MUECKON KyIbTYPHI.

Be3omnacHOCTh KU3HEAEITEILHOCTH

YK-8 CriocobeH co3naBath U MOAACPKUBATEH B IIOBCEIHEBHOMN JKU3HU U B IPO(PECCHOHANBHON AEATENHHOCTH 0€30IaCHBIE YCIOBHS
KU3HECSTEIHbHOCTH JJISl COXPAHEHHUS IPUPOTHON CpeIbl, 00eCTIeYeHNsT yCTOWIHBOTO Pa3BUTH 00IIECTBa, B TOM YHCIIE TIPU
YTpo3€ ¥ BO3HUKHOBEHUH YPE3BBIYAWHBIX CUTYAIIN U BOCHHBIX KOH(QINKTOB

VK-8.1. Ananuzupyer GpakTopbl BPEIHOIO BIHUSHUS JJIEMEHTOB CpPe/ibl OOUTAHUs (TEXHUYECKUX CPENICTB, TEXHOJIOTHUECKUX
MIPOIIECCOB, MATEPHAJIOB, 3AAHUN M COOPY>KEHHUH, IPUPOIHBIX M COIMAIBHBIX SIBICHHH)




VK-8.2. Unentuduuupyer onacHele U BpeHble (aKTOPhl B paMKax OCYILIECTBIISIEMOI e TeIbHOCTH

VYK-8.3. BrisiBisieT mpo0iieMbl, CBSI3aHHBIE ¢ HAPYIICHUSIMH TEXHHKHA 0€30M1acHOCTH Ha paboyeM MecTe; penoiaraeT
MEPOIIPUATHS 110 MIPEAOTBPALICHUIO YPE3BBIYANHBIX CUTYAINI

VK-8.4. Pa3pscHseT paBwiia MMOBEICHNUS IPH BO3SHUKHOBEHUH UPE3BBIUAHBIX CUTYAIlMH IPHUPOJTHOTO U TEXHOT€HHOTO
MPONCXOK/ICHHS; OKa3bIBACT MEPBYIO MIOMOIIb, ONMCHIBAET CHOCOOBI YUaCTHsI B BOCCTAHOBHUTEIBHBIX MEPONIPHATHIX

HaKIrro3uBHAsS KOMIIETCHTHOCTD

YK-9 CriocobeH mcrons30BaTh 6a30BbIe Ae(eKTOIOTHIecKre 3HAHNS B COITMATIBHON 1 MpoQecCHOHANBHON chepax

OKoHOMHUYECKas KyJIbTypa, B TOM 4Hcie (GrHAHCOBas
IPaMOTHOCTb

YK-10. CriocobeH npuHIMaTh 000CHOBaHHBIE SKOHOMIUYECKHE PEIICHHS B PA3INYHBIX O0JIACTAX KU3HEACATEIIEHOCTH
VYK-10.1. [Toanmaet 6a30BbIe IPUHITUITEI (PYHKITMOHUPOBAHNS SKOHOMUKA U SKOHOMHYECKOTO Pa3BUTHSA, TN U (OPMBI
y4acTHs FOCYapCTBa B 3KOHOMUKE
YK-10.2.

I'paxnanckas no3uuus

VYK-11 Criocoben hopMupoBaTh HETEPIIIMOE OTHOIICHHE K TPOSIBICHUSM YKCTPEMHU3Ma, TEPPOPHU3Ma, KOPPYIIIHOHHOMY
MOBE/ICHHIO U IPOTUBOJICUCTBOBATH MM B IIpodeccHoHaNbHOHI chepe

VYK-11.1 IToanmMaeT npobiieMy KOPPYILHMY KaK yrpo3y PasBUTUIO0 IKOHOMUKH, PEaIU3allii IPa1aHAMU KOHCTUTYI[HOHHBIX
npaB

YK-11.2 O6nagaer chopMUpPOBAHHOMN IPaXKTaHCKOW MO3HUIIKEH, BKIIOUAst 3HAHHE CBOMX MPAB U 0053aHHOCTEH, HETESPITUMOE
OTHOIICHUC K MPOABJICHUAM SKCTPEMHU3MA, TCPPOPU3MA, KOPPYIIITUOHHOMY NOBCICHUIO U CHOCO6HOCTL HpOTHBO}IeﬁCTBOBaTB UM B
npo¢eCcCHOHANBHON NesTeIBPHOCTH, a TAKXKe BEIOUPAET CIIOCOOHI pemeHus Mo eCCHOHATBHBIX, IMYHBIX H OOIIECTBCHHBIX 3a/1a4,
HCXOJIS M3 IEHCTBYIOMINX MPABOBEIX HOPM, HMEIOIINXCS PECYPCOB M OTpaHUYCHIH

Oo6menpodeccrnoHaIFHBIE KOMITIETCHIINN

TCOpeTI/I‘{eCKI/Ie U MPAKTHUICCKUC OCHOBbBIL
HpO(l)eCCI/IOHaJ'ILHOf/’I JACATCIBbHOCTHU

OIIK-1. CnocobeH mpUMEHSATh 3HaHUE OMOIOTHIECKOTO pa3HO00pas3ws 1 MCIIOIB30BaTh METOABI HAOIOCHNS, HACHTU()UKAIIIH,
KJ1accu(UKAIIH, BOCIIPOU3BOJICTBA M KYJIFTHBHPOBAHHUS HOBBIX KUBBIX OOBEKTOB JJIS peIICHUs MPO(eCCHOHATBHBIX 3a1a4

OIIK-2. CriocobeH MpuMeHATh MPUHIUIIBI CTPYKTYpPHO-()yHKIMOHAIBHOM OpTaHU3aIiH, HCIONB30BaTh (PU3NOTOTHIECKHE,
LIUTOJIOTHYECKUE, ONOXUMHIUYECKHE, OMO(PHU3NIECKHE METO Bl aHAIN3A [UIS OLICHKH M KOPPEKIMN COCTOSHHS KHUBBIX 00BEKTOB 1
MOHHUTOPHHIA CPe/Ibl UX OOUTaHUS

OIIK-3. CriocobeH MpuMeHsATh 3HaHHE OCHOB BOJIONMOHHOM TEOPHH, UCTIONH30BAaTh COBPEMEHHBIE MTPEACTABICHUS O CTPYKTYpHO-
(hyHKIIMOHATIBHOW OpraHn3allii FeHeTHYECKOH POrpaMMBI )KUBBIX 00BEKTOB M METOJIbI MOJIEKYJISIPHOI OMOJIOTHH, TEHETHKU U
OMOJIOTMHU pa3BUTHS ISl HCCIIEIOBAHUSI MEXaHU3MOB OHTOTeHe3a M (uiioreHe3a B NpodecCHOHAIBHOM eI TeIbHOCTH

OIIK-4. Crioco0eH ocyLecTBIISATh MEPOIIPUSATHS 110 OXPaHe, UCIIOIb30BAHNI0, MOHUTOPHHIY M BOCCTAHOBJIEHHIO OMOPECYpCOB,
HCTIONB3YS 3HAHHE 3aKOHOMEPHOCTEH U METOJIOB 00IIIeH 1 MPUKIATHOMN SKOJIOTHI

HubopMannoHHO-KOMMYHUKAIIHOHHBIC TEXHOJIOTHH
Jutst TIPO(heCCUOHATILHON AEATEIbHOCTH

OIIK-5. CriocobeH MpUMEHSITh B IPO(PECCHOHANBHOM JeSITEIPHOCTA COBPEMEHHbIE MPEICTABICHIUSI 00 OCHOBaX
6HOT€XHOHOFI/I‘ICCKHX u 6I/IOMC)II/IHI/IHCKI/IX MMPOU3BOJCTB, Te€HHOH HWHXCHCPUH, HaHO6I/IOTeXHOHOFI/II/I, MOJICKYJIAPHOTO
MOJICTUPOBAHHSI

OIIK-6. Crioco0OeH McIoiib30BaTh B IPo(hecCHOHANBHOM eI TeIbHOCTH OCHOBHBIE 3aKOHBI (PM3MKH, XMMHUH, HAYK 0 3eMiie 1
61/IOJ'IOFI/II/I, MPUMEHATH METOJbI MAaTEMAaTUICCKOI'0 aHaJIn3a U MOACJIMPOBAHUSA, TCOPCTUICCKUX U DKCIIEPUMECHTAJIbBHBIX
HCCIeJ0BaHNH, MPUOOpeTaTh HOBbIE MaTEMAaTHYECKUE U €CTECTBEHHOHAYYHBIE 3HAHHS, HCIIOJIb3Ysl COBPEMEHHbIC
o0pazoBarenbHbIEC 1 HH(POpMALMOHHbBIE TEXHOJIOTHI

OIIK-7. CriocobeH nMoHUMaTh MPUHIKIBI pabOThl COBPEMEHHBIX HH(POPMAIIHOHHBIX TEXHOIOTHH M UCIIOJIB30BATh UX JJISl PELIEHHS
3a1a4 mpodecCHOHAIBLHOH JIeSITeNbHOCTH

OIIK-8. CriocobeH ncnop30BaTh METO/I6I cOOpa, 00paboTKHM, CHCTEMaTH3alMK U TIPEJICTaBIICHNS TT0JIEBOM 1 JIaDOpaTOpHOit
nH(opManuy, NPUMEHSTh HABBIKK pabOThI C COBPEMEHHBIM 000py/JOBaHHEM, aHAIU3UPOBATH MTOJYUYEHHbIE PE3YIbTATHI

[IpodeccronanbHbIC KOMIETESHIHA

Hay‘lHO'I/ICCHGHOBaTCHLCKaSI JACATCIBbHOCTD

ITK-1. Cnoco6eH 3kcIuryaTHpoBaTh COBPEMEHHYIO armaparypy ¥ 000pyaoBaHuUE IS BBHITIOJIHEHUS] HAyYHO-NCCIIEJ0BATEIbCKIX
TIOJIEBBIX U J1a0OPAaTOPHBIX OMONIOTHYECKHX PadOT




[IK-2. CnocoOeH BIaieTh MPHUEMaMHU COCTABJICHUS HAYYHO-TEXHUYECKUX OTUYETOB, 0030POB, AHATUTUICCKUX KapPT U
MOSICHUTEIIHBIX 3aMTUCOK, aHAJM3HPOBATH MOJIYYacMYI0 HHPOPMAIIUIO U MPEACTABIATH PE3yIbTAThI TOJEBBIX U JA0OPATOPHBIX
OMOJIOTHYECKUX MCCIIEN0BAHMI

I1K-3. CnocoGeH BiaieTh COBpEMEHHBIMH METOAaMHU 00pabOTKH MMOJICBOH M TabopaTOpHOH OHoornieckoil nHpopManun

[TK-4. Cnoco0eH HCIoIp30BaTh OCHOBHBIE TEXHUUECKUE CPEICTBA ITONCKA HAYTHO-ONOIOTYecKor NH(pOpMaIim, co31aBaTh 0a3sl
HKCHEPUMEHTAIFHBIX OMOJIOTHYECKHUX TAHHBIX, paboTaTh ¢ OHOJIOrHmdecKoi HHopMaImen B rI100aIbHBIX KOMITBIOTEPHBIX CETIX

Ilegarornueckas nesITEILHOCTD

ITK-5. Crioco6eH OCyIIEeCTBISTh IEAArOTHIECKYIO IEATEIbHOCTh HA OCHOBE CIICIIMAIbHBIX HAYYHBIX 3HAHUH

ITK-6. CriocobeH BCronb30BaTh 3HAHUSI OCHOB TICHXOJIOTHN M IIEJArOTHKY B IPENOAaBaHIH OMOJIOTHH, B TPOCBETUTEIBECKON
JIESITEIIFHOCTH CPEH HACEJIECHHS C LIEJIBIO MOBBIMICHHUS YPOBHS OHOIOTr0-9KOJI0THYECKON rPaMOTHOCTH 00IIeCTBa

OpraHu3annoHHO-YIIpaBICHYECKAs

ITK-7. Cnoco0eH nmpuMeHTh MPEeIMETHBIC 3HAHUS IIPH PeaTn3alii 00pa30BaTeIbHOTO MPOIEcca B COOTBETCTBHU C
COBPEMEHHBIMH METOIUKAMH U TEXHOJOTHIMH It 00ecIIeueH)s KauecTBa y4eOHOro mpouecca

Jlexan 6uonoruteckoro dakyisrera

. Ipencenatens metoncosera Guonornyeckoro dpaxynprera I O
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